РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ ТЮЛЯЧИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТЕЛЭЧЕ
МУН ИЦИПАЛЬРАЙОНЫ
БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

« {О » 2020 с. Тюлячи № 3

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета
Тюлячинского муниципального района от 23.09.2013 года № 453

«О предоставлении мер социальной поддержки гражданам, имеющим детей,
посещающих образовательные организации, реализующие образовательную

программу дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 1 марта 2020 года № 35-Ф3
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Фе
дерации по вопросам, связанным с распоряжением средствами материнского
(семейного) капитала», Исполнительный комитет Тюлячинского муници
пального района

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Тюлячинского
муниципального района от 23.09.2013 года № 453 «О предоставлении мер
социальной поддержки гражданам, имеющим детей, посещающих образова
тельные организации, реализующие образовательную программу дошкольно
го образования» следующие изменения:

- Порядок предоставления компенсационных выплат гражданам,
имеющим детей, посещающих образовательные организации, реализующие
образовательную программу дошкольного образования:

А) в подпункте «г» пункта 2.1 слова «Для назначения компенсации на
ребенка, находящегося под опекой, дополнительно представляется выписка
из решения органов местного самоуправления об установлении над ребенком
опеки» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в соответствии с действую

щим законодательством.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя -  начальника отдела территориального развития и
инвестиционной деятельности Исполнительного комитета Тюлячинского му
ниципального района И. А. Миннигулова.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Руководитель Н.Н. Хазипов